
o

MĚSTO KORYČANY

Nařízení města Koryčany č. 2/2020, kterým se vydává

TRŽNÍ ŘÁD

Rada města se na svém zasedání dne 30. listopadu 2020 usnesením RM č. 2 RM usnesla vydat 
na základě § 18 odst. 1 a 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), věznění pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení 
města:

ČI. 1
Úvodní ustanovení

Účelem tohoto nařízení města Koryčany, kterým se vydává tržní řád (dále jen „nařízení“), je 

stanovit podmínky, za kterých lze uskutečňovat nabídku, prodej zboží a poskytovat služby, 
mimo provozovnu k tomuto účelu určenou kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního 
zákona1, na celém území města Koryčany.

ČI. 2

Vymezení pojmů

Pro účely tohoto nařízení se rozumí:
a) prodejní místo - prostor určený pro prodej zboží nebo poskytování služeb jedním 

prodejcem nebo poskytovatelem služeb,
b) předsunuté prodejní místo - místo mimo provozovnu určenou k tomu účelu podle 

zvláštního zákona1, na kterém je umístěno na zpevněném povrchu prodejní zařízení, ze 
kterého se prodává zboží a poskytují služby stejného sortimentu jako v provozovně, se 
kterou funkčně souvisí. Předsunuté prodejní místo se zřizuje bezprostředně u provozovny 
a musí s ní mít stejného provozovatele,

c) restaurační zahrádka - místo mimo provozovnu určenou k tomu účelu podle zvláštního 
zákona1, na kterém se prodává zboží a poskytují služby v rámci obchodní živnosti 
„hostinská činnost“ a které je k výkonu této činnosti vybaveno a funkčně souvisí s 
provozovnou. Restaurační zahrádka musí mít stejného provozovatele jako provozovna,

d) zahrádka - místo mimo provozovnu určenou k tomu účelu podle zvláštního zákona1, na 
kterém se prodává zboží a poskytují služby v rámci obchodní živnosti „hostinská činnost“ 
nebo „pekařství a cukrářství“ a které je k výkonu této činnosti vybaveno a funkčně souvisí 
s provozovnou. Zahrádka musí mít stejného provozovatele jako provozovna,

e) podomní prodej - se pro účely tohoto nařízení rozumí nabízení, prodej zboží nebo 
služeb provozované formou pochůzky, kdy je bez předchozí objednávky v bydlišti 
fyzické osoby nabízeno, prodáváno zboží nebojsou poskytovány služby.

1 Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.



f) tržiště - neuzavíratelný, uzavíratelný nebo částečně uzavíratelný nezastřešený prostor, 
kde je příležitostně prodáváno zboží, nebo jsou poskytovány služby a ve kterém může 
být umístěn více než 1 Stánek2

ČI. 3

Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb

Na území města je možno mimo provozovnu k tomuto účelu určenou kolaudačním 
rozhodnutím podle zvláštního zákona3 nabízet a prodávat zboží a poskytovat služby na těchto 

místech (dále jen „místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb“):
a) na tržišti „Za kinem“ (části pozemku pare. č. 474/4 a pare. č. 475/2 v k. ú. Koryčany - 

viz příloha č. 1 tohoto nařízení),
b) na tržišti v prostoru před kostelem (část pozemku pare. č. 3/1 a pare. č. 3/2 v k. ú. 

Koryčany - viz příloha č. 2 tohoto nařízení),
c) na tržišti v prostoru kolem kašny na Náměstí (část pozemku pare. č. 443 a pare. č. 444 v 

k. ú. Koryčany - viz příloha č. 3 tohoto nařízení),
d) na tržištích v místních částech Jestřabice (část pozemku pare. č. 1376/1 v k. ú. Jestřabice 

- viz příloha č. 4 tohoto nařízení), Blišíce (část pozemku pare. č. 100/3 v k.ú. Blišice - 
viz příloha č. 5 tohoto nařízení) a Lískovec (část pozemku pare. č. 1796/41 v k. ú. 
Lískovec - viz příloha č. 6 tohoto nařízení),

e) restaurační zahrádce u restaurace „Záložna“ (č.p. 155) (část pozemku pare. č. 445/1 v k. 
ú. Koryčany) a v zahrádce u dětské kavárny a herny „NEMO land“ (č.p. 268) (část 
pozemku pare. č. 1196, pare. č. 1197 a pare. č. 1198) uvedených v příloze č. 7 a 8 
tohoto nařízení,

f) v předsunutých prodejních místech uvedených v příloze č. 9 tohoto nařízení.

ČI. 4

Stanovení kapacity a přiměřené vybavenosti

(1) Kapacita míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb je stanovena určením 
celkové plochy v metrech čtverečních takto:

a) na tržišti „za kinem“ 700 m2
b) na tržišti v prostoru „Před kostelem“ 250 m2
c) na tržišti v prostoru „U kašny“ na Náměstí 200 m2
d) tržiště v místní části Jestřabice 55 m2
e) tržiště v místní části Blišice 30 m2
f) tržiště v místní části Lískovec 30 m2
g) restaurační zahrádka u restaurace č.p. 155 („Záložna“) 40 m2
h) zahrádka u dětské kavárny a herny č.p. 268 („NEMO land“) 25 m2

i) předsunutá prodejní místa
1. před prodejnou č.p. 72 („MASPRO“) 15m2
2. před prodejnou č.p. 28 („ELEKTRO Šebeček“) 4 m2
3. před prodejnou č.p. 535 („Drogerie Celý“) 2 m2
4. před prodejnou č.p. 688 („LEXA“) 2 m2
5. před prodejnou č.p. 382 („Textil, obuv, hračky“) 4 m2

2 § 132 zák.č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů
3 Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.



6. před prodejnou č.p. 109 („Jarmila“) 4 m2

(2) Místo pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb musí být vybaveno tak, aby byl 
zajištěn jeho řádný a nerušený provoz, mezi prodejními místy musí být vytvořený prostor pro 
pohyb zákazníků a zásobování a zajištěna požární ochrana v souladu se zvláštními předpisy.

ČI. 5

Doba prodeje zboží a poskytování služeb

(1) Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb mohou být provozována po celý 
rok, doba prodeje zboží a poskytování služeb je stanovena od 6:30 hodin do 18:00 hodin.

(2) Restaurační zahrádka, zahrádka a předsunutá prodejní místa mohou být provozována 
celoročně po dobu shodnou s provozní dobou provozovny určenou k tomuto účelu 
kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona.

ČI. 6

Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti

Prodejci zboží a poskytovatelé služeb na místech pro nabídku, prodej zboží 
a poskytování služeb jsou povinni:

a) k nabídce zboží, jeho prodeji a poskytování služeb užívat jen místa k tomu určená,
b) zabezpečovat čistotu prodejních míst,
c) odpady ukládat do vyhrazených nádob nebo na vyhrazená místa,
d) po skončení prodejní doby uvést prodejní místo do původního stavu,
e) při prodeji živočišných produktů a zvířat a při poskytování služeb, při nichž je 

nakládáno se živými zvířaty, se řídit zvláštními právními předpisy4 upravujícími 

veterinární a hygienické podmínky a požadavky.

Čil. 7

Pravidla k zajištění řádného provozu míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb

Provozovatel míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb je povinen:
a) zveřejnit tržní řád, popřípadě jméno správce, byl-li určen provozovatelem,
b) určit prodejcům zboží a poskytovatelům služeb konkrétní prodejní místo,
c) vést řádnou evidenci prodejců zboží a poskytovatelů služeb, včetně údaje o druhu jimi 

prodávaného zboží či poskytované služby,
d) dohlédnout na čistotu a pořádek po skončení prodeje a poskytování služeb.

ČI. 8

Druhy prodeje zboží a poskytování služeb, na které se toto nařízení nevztahuje

4) Například zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon).



(1) Toto nařízení města se nevztahuje na prodej zboží a poskytování služeb mimo provozovnu 
při slavnostech nebo jiných podobných akcích, na prodej zboží pomocí automatů 
obsluhovaných spotřebitelem, na vánoční prodej ryb a stromků, jmelí a chvojí, na velikonoční 
prodej kraslic a pomlázek, na prodej v pojízdné prodejně a na městském úřadě předem 
ohlášené kominické práce, veřejné sbírky a očkování zvířat.

(2) Za vánoční prodej ryb a stromků, jmelí a chvojí se pokládá jejich prodej 
od 7. do 24. prosince běžného roku.

(3) Za velikonoční prodej kraslic a pomlázek se pokládá jejich prodej v období 20 dnů před 
velikonočním pondělím.

ČI. 9

Zakázané druhy prodeje zboží a poskytovaných služeb

(1) Na území obce se zakazuje podomní prodej.

ČI. 10

Kontrola

Dohled nad dodržováním tohoto nařízení jsou oprávněni provádět zaměstnanci města, 
zařazení do Městského úřadu Koryčany. Tímto ustanovením není dotčeno provádění kontroly 
orgány státního dozoru podle zvláštních předpisů.5 *

ČI. 11

Závěrečná ustanovení

(1) Práva a povinnosti prodejců zboží, poskytovatelů služeb a provozovatelů stanovená 
zvláštními právními předpisy nejsou tímto nařízením dotčena.

(2) Zrušuje se nařízení města Koryčany č. 1/2015 - Tržní řád, ze dne 26. května 2015.

(3) Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vyhlášení.

Lubomír Daníček 
místostarosta

Ing. Hana Jamborová 
starostka

5) Například zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), zákon č. 64/1986 Sb., o České 
obchodní inspekci, zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně 
některých souvisejících zákonů (veterinární zákon) atd.

- 8.12.2020 .
i/yvěšeno dne:  MĚSTO KORYČANY

Náměstí 401, 768 05 Koryčany
28. 12. 2020 IČ00287334, DIČCZ00287334

Sejmuto dne:........................................ / *7'



Příloha č. 1 k nařízení města Koryčany č. 119/2020, kterým se vydává tržní řád:

Tržiště „Za kinem“ na pozemcích p.č. 474/4 a p.č. 775/1 v k. ú. Koryčany o rozloze 700 m2.



Příloha č. 2 k nařízení města Koryčany č. 119/2020, kterým se vydává tržní řád:

Tržiště „Před kostelem“ na pozemcích p.č. 3/1 a p.č. 3/2 v k. ú. Koryčany o rozloze 250 m2.



Příloha č. 3 k nařízení města Koryčany č. 119/2020, kterým se vydává tržní řád;

Tržiště „U kašny“ na pozemcích p.č. 443 a p.č. 444 v k. ú. Koryčany o rozloze 200 m2.



Příloha č. 4 k nařízení města Koryčany č. 119/2020, kterým se vydává tržní řád:

Tržiště u zastávky BUS na pozemku p.č. 1376/1 v k. ú. Jestřabice o rozloze 200 m2.



Příloha č. 5 k nařízení města Koryčany č. 119/2020, kterým se vydává tržní řád:

Tržiště u zastávky BUS na pozemku p.č. 100/3 v k. ú. Blišice o rozloze 30 m2.



Příloha č. 6 k nařízení města Koryčany č. 119/2020, kterým se vydává tržní řád:

Tržiště před pomníkem padlých na pozemku p.č. 1796/41 k. ú. Lískovec o rozloze 30 m2.



Příloha č. 7 k nařízení města Koryčany č. 119/2020, kterým se vydává tržní řád:

Zahrádka u restaurace „Záložna“ na pozemku p.č. 445/1 v k. ú. Koryčany o rozloze 40 m2.



Příloha č. 8 k nařízení města Koryčany č. 119/2020, kterým se vydává tržní řád:

Zahrádka u dětské kavárny a herny „NEMO land“ na pozemcích č.p. 1196, p.č. 1197 a p.č. 1198 v k. ú. 
Koryčany o rozloze 25 m2.



Příloha č. 8 k nařízení města Koryčany č. 119/2020, kterým se vydává tržní řád:

Předsunutá prodejní místa v k. ú. Koryčany
1. před budovou č. p. 72 („MASPRO“) na pozemcích p.č. 379/1 a p.č. 379/2 o rozloze 15 m2.
2. před budovou č. p. 28 („ELEKTRO Šebeček“) na pozemku p.č. 4/5 o rozloze 4 m2.
3. před budovou č. p. 535 („Grogerie Celý“) na pozemku p.č. 4/5 o rozloze 2 m2.
4. před budovou č. p. 688 („LEXA“) na pozemku p.č. 440/36 o rozloze 2 m2.
5. před budovou č. p. 382 („Textil, obuv, hračky“) na pozemku p.č. 445/1 o rozloze 4 m2.
6. před budovou č.p. 109 („Jarmila“) na pozemku p.č. 918/2 o rozloze 4 m2.


